
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 4/2020 ze dne 11. 05. 2020 

 

Přítomni: Oppl, Šebek, Breburdová, Zdražil, Schulzová, Michálková  

Omluveni: Dvořák,  

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Zdražil 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil paní Schulzovou a pana Zdražila, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Rozpočtové opatření č. 2 

4. Zpráva z kontroly hospodaření MŠ Pohádka, příspěvková organizace 

5. Schválení Výroční zprávy MŠ Pohádka, příspěvková organizace 

6. Schválení účetní závěrky obce Březí za rok 2019 

7. Schválení závěrečného účtu obce Březí za rok 2019 

8. Žádost o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z. s. 

9. Zařazení pomníku padlých do majetku obce 

10. Příprava podpisu směnné smlouvy s panem Královičem 

11. Informace starosty a další případné podněty a návrhy došlé po 

zveřejnění konání zasedání 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/4/2020 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a p. Zdražila a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/4/2020 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Ekonom obce předložil návrh Rozpočtového opatření č. 2/2020. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/4/2020 

ZO schvaluje návrh Rozpočtového opatření č. 2/2020 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno. 

 



Ekonom obce předložil ZO Zprávu o kontrole hospodaření Mateřské školy Pohádka, 

příspěvková organizace ze dne 15. 3. 2020. Kontrolované období od 1. 9. Do 31. 12. 2019. 

Kontrola byla provedena na základě Výroční zprávy o hospodaření a předložených účetních 

dokumentů. Účetní závěrka byla sestavena ke dni 31. 12. 2019 na základě českých účetních 

předpisů a skládá se z Výroční zprávy hospodaření mateřské školy, rozvahy k 31. 12. 2019, 

výkazu zisku a ztráty, příloh a inventarizační zprávy. Kontrola předložených dokladů byla 

provedena namátkově. Závěr zprávy o kontrole hospodaření: účetní závěrka podává věrný a 

poctivý obraz aktiv a pasiv příspěvkové organizace k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů jejího 

hospodaření za období od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/4/2020 

ZO schvaluje Zprávu o kontrole hospodaření Mateřské školy Pohádka, příspěvková 

organizace. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Zpráva o kontrole hospodaření Mateřské školy Pohádka, příspěvková organizace byla 

schválena. 

 

Paní ředitelka předložila obci Výroční zprávu MŠ Pohádka, příspěvková organizace.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/4/2020 

ZO schvaluje Výroční zprávu Mateřské školy Pohádka, příspěvková organizace  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Výroční zpráva Mateřské školy Pohádka, příspěvková organizace byla schválena. 

 

Ekonom obce p. Zdražil předložil účetní závěrku za rok 2019. K návrhu nedošly žádné 

připomínky od občanů ani od členů zastupitelstva  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/4/2020 
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Březí sestavenou k 31. 12. 2019 v předložené podobě 

(výkaz Fin 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a příloha).  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Účetní uzávěrka za rok 2019 byla schválena. 

 

Starosta obce předložil návrh Závěrečného účtu obce za rok 2019. Návrh byl zveřejněn na 

úřední i elektronické desce obecního úřadu od 11. 03. 2020 do 11. 05. 2020. K návrhu nedošly 

žádné připomínky od občanů ani od členů zastupitelstva  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/4/2020 
ZO schvaluje dle § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Závěrečný účet obce Březí a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Závěrečný účet obce za rok 2019 byl schválen bez výhrad 

 

Kancelář obecního úřadu obce Březí obdržela Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/4/2020 
ZO se rozhodlo z důvodu budoucí tíživé finanční situace obce díky současnému nouzovému 

stavu provoz Linky bezpečí, z. s. finančně nepodpořit. 

Hlasování: pro – 5, proti – 1, zdržel se – 0 

Finanční podpora provozu Linky bezpečí, z. s. nebyla schválena. 

 

Pomník padlých není zaveden v majetku obce Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/4/2020 

ZO souhlasí se zavedením Pomníku padlých do majetku obce Březí za cenu 1,- Kč. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



Pomník padlých bude zaveden do majetku obce Březí. 

 

Dne 11. 06. 2018 byla schválena zastupitelstvem obce Březí směna pozemků p. č. 671/4 (ost. 

plocha) o výměře 77 m2 za poz. p. č. 304/71(travní porost) o výměře 56 m2 a poz. p. č. 

304/70 ( travní porost) o výměře 102 m2 pod č. usnesení č. 5/8/2018. V současné době je 

směnná smlouva v přípravě a starosta navrhuje nabývané dva pozemky parc. č. 304/70 a parc. 

č. 304/71 v celkové výměře 158 m2 ocenit RPC (reprodukční pořizovací cenou) v celkové 

hodnotě za oba pozemky 1 480,46 Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/4/2020 

ZO souhlasí s návrhem starosty ocenit pozemky parc. č. 304/70 a 304/71 RPC (reprodukční 

pořizovací cenou). 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

RPC (reprodukční pořizovací cena pozemků parc. č. 304/70 a 304/71 v celkové hodnotě 

1 480, 46 Kč byla schválena. 

 

Starosta obce Březí informoval ZO o skutečnosti, že nebyla schválena dotace na měřiče 

rychlostí. Starosta obce požádal dopisem dopravní inspektorát PČR o občasné měření 

rychlosti v obci Březí. Do budoucna budeme uvažovat vzhledem k finančním možnostem 

obce o nákupu měřičů rychlostí z vlastních zdrojů. Prioritou je v současné době vytvoření 

zóny 40 po celé obci.  

Opětovně nebyl schválen projekt na Rekonstrukci rybníku k podání žádosti o dotaci. SFŽP 

požaduje vyšší stupeň projektové dokumentace (prováděcí). Bude vypsáno výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace tak aby bylo možno žádost opět podat během podzimu. 

Starosta informoval ZO, že se jedná o poslední možnost výzvy, jelikož výzva končí v lednu 

2021 a následně již nebude. 

Starosta obce navrhuje vypsat výběrové řízení na zhotovitele chodníků a podat žádost o 

dotaci, kterou na podzim vypisuje SFDI. Obec má v současné době vyjádření zhotovitele 

komunikace za jakých podmínek realizovat chodník před uplynutím záruční doby. Podpořen 

bude pouze úsek od ulice V Údolí po křižovatku U Křížku. Druhá část směrem do obce bude 

financována pouze z vlastních zdrojů, chodník neodpovídá parametrům chodníku, který lze 

podpořit (sklon, šířka). 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/4/2020 

ZO bere na vědomí informace starosty. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

  

 

 

 

Jednání ukončeno: 21.30 hod. 

 

Zapisovatel:  Petra Breburdová 

 

Ověřovatelé: Květa Schulzová 

 

                      Ing. Otto Zdražil                                                     Augustin Oppl – starosta 

 

 

 

 

 


